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Generalforsamling i 3F Østfyn 
Der afholdes generalforsamling i 3F Østfyn, mandag den 20. marts 2023 klokken 19.00 på 

Hotel Nyborg Strand. 

Der vil i lighed med tidligere år være mulighed for at deltage i spisningen klokken 18.00.  

Dette kræver tilmelding på telefonnummer 70 300 824, eller på mail til ostfyn@3f.dk  

senest den 13. marts 2023 klokken 12.00. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne 

 

 

Store Bededag 
Regeringen har bestemt, at de vil afskaffe 

Store Bededag som en helligdag, hvorfor vi 

alle fra 2024 skal arbejde på denne dag. 

Det er en helt og aldeles uovervejet 

beslutning. Der skal ikke herske tvivl om at 

det er regeringens ret at bestemme over 

helligdagene, men når de i lovforslaget 

bestemmer at de vilkår, vi har 

forhandlet os frem til, bare kan 

sløjfes uden videre, begynder de 

at blande sig i den Danske Model. 

Vi har siddet i forhandlinger og 

afgivet en del af en lønstigning 

for at få nogle lidt højere tillæg 

for helligdagsarbejde, og det skal 

en Socialdemokratisk ledet 

regering holde sig fra.  

Argumentationen for afskaffelsen af Store 

bededag startede med, at den skulle 

finansiere de øgede forsvarsudgifter, da det 

så ikke kunne retfærdiggøres, blev 

undskyldningen at vi skulle finansiere en 

bedre psykiatri og hele den danske 

velfærdsmodel. 

Det er jo ikke sådan, at jeg ikke mener, at 

vi og vores medlemmer skal være med til 

at betale for de forbedringer og 

vedligeholdelse af velfærdsmodellen, der 

måtte komme. Men når det så er sagt så 

skal det i hvert fald ikke være for at 

finansiere skattelettelser for de rigeste i 

samfundet. Man vil lempe skatten med 5 

Mia. kroner.  

5.000.000.000,00 
Samtidig vil regeringen lempe 

boligskatterne med kr. 10 Mia. Vinderne 

ved lempelse af boligskatterne er 

ikke hverken dig eller mig men de 

borgere, der har de største og 

dyreste boliger på Strandvejen. Og 

vi skal jo lige huske på, at hvor der 

er en vinder, kommer der også en 

taber. Taberen bliver borgeren, der 

bor i almennyttigt byggeri og andre 

lejeboliger. 

Til sammenligning forventes det at 

afskaffelsen vil indbringe 

3.200.000.000,00, hvis vi har de positive 

briller på. Eksperterne er begyndt at tvivle, 

og der har været nævnt tal helt ned til kr. 

1,2 mia. 

Det øgede beskæftigelsesfradrag tilgodeser 

særligt den øvre middelklasse, og her er 

der altså ikke mange der er medlem af 3F. 

Så vi siger nej tak til skattelettelser og vil 

hellere beholde vores helligdage. 

 

 

Overenskomstforhandlinger 2023 
Så er der landet et forlig på Industriområdet 

 

De nye overenskomster skal gælde i to år frem til den 1. 

marts 2025. De indeholder en lang række forbedringer, 

bl.a.  

• Fritvalgskontoen stiger med 2 procent fra 7 til 9 procent i 2024.  

• Fra i år skal arbejdsgiverne betale 2 procent mere og lønmodtagerne 2 procent mindre 

ind til pension. Medarbejderne opsparer det samme – men det gør altså, at de får 2 

procent mere ud sammen med lønnen. 



Nyhedsbrev 2 - 2023 
 

2 

 

• Mindstelønnen stiger med 9 kroner i timen. 

• Barsel med fuld løn bliver forlænget med fire uger – fordelt på to uger til deling og to 

uger til den anden forælder.  

• Der bliver fremover ret til at udpege en uddannelsesrepræsentant på arbejdspladsen, 

der skal bistå tillidsrepræsentantens arbejde med uddannelse. 

• Fremover får medarbejderen fuld løn under deltagelse i selvvalgt uddannelse. Tidligere 

var tilskuddet på 85 procent.  

• Timelønnen til lærlinge og elever bliver forhøjet med 8 kroner i perioden, og andre 

satser stiger. 

• Der er aftalt nogle vilkår der skal styrke Tillidsrepræsentanternes muligheder for at 

udføre hvervet som TR. 

     Tonny Fejerskov

 

 

Solstrålehistorie 

I oktober måned 2022 skrev Michael og jeg 

til Pension Danmark. 

Michael havde mistet sin 60 

års ret i sin pensionsordning. 

En ret der gør, at han ville kunne få 

udbetalt penge fra sin pensionsordning, fra 

han fyldte 60 år. 

Nogle har 60-års ret, nogle har 5-års ret og 

nogle 3-års ret (kan udbetales 3 år før 

folkepension). 

Michael har gjort som Pension Danmark og 

Industriens Pension råder alle til – Flyttet 

sine pensioner mellem de to selskaber hver 

gang han har skiftet job. Udfordringen var 

bare, at han havde haft et vikararbejde i en 

hjemsendelsesperiode fra en byggeplads. I 

den vikarperiode fik han indbetalt ca. 270 

kr. til Industriens Pension, men da han 

allerede havde Pension Danmark (med 60-  

 

års ret), flyttede han naturligvis sin 

pensionsindbetaling derover.  

HER KOMMER UDFORDRINGEN!  

Da han får oprettet en ”ny” 

pensionsordning (med 3-års ret), og flytter 

den nye ordning over i en eksisterende, så 

bliver 3-årsretten bindende. 

Michael har efterfølgende kontaktet 

afdelingen, og vi har i samarbejde 

kontaktet Pension Danmark og Industriens 

Pension. 

Efter en del tovtrækkeri med selskaberne, 

har vi fået genoprettet Michaels 60-års ret. 

Et arbejde, som har stået på i 4 måneder, 

har altså båret frugt, og Michael kan nu 

gøre brug af sin 60-års ret. 

 

Andreas Jensen 

 

 

216 Nye medlemmer af 3F Østfyn siden 1. januar 

Siden 1. januar har vi budt 216 nye medlemmer velkommen i 3F Østfyn. 

216 personer har besluttet sig for at tilvælge fællesskabet 3F. Det er vi stolte af, og vi gør alt, 

hvad vi kan for at byde de nye medlemmer velkommen. Men hele tiden med øje for at vi også 

skal huske de medlemmer, som for nogle har været med i en menneskealder. 

Hvis du har kolleger som endnu ikke er medlem af 3F, så har vi også plads til dem i 

fællesskabet. Så husk at få en snak med kollegerne, om de er medlem, og vigtigheden af at 

stå sammen. 

     Andreas Jensen 
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Jubilarkomsammen 4. februar  
Den 4. februar havde vi inviteret alle vores 

jubilarer fra 2022 med 25, 40, 50 og 60-års 

jubilæum med på Hotel Nyborg Strand. 

Det har siden 2012 været en tradition, at vi 

inviterer vores jubilarer til et 

bruncharrangement i februar måned året efter. 

Det er en dag med gode snakke, gamle 

røverhistorier, og god mad. 

De fleste, der kommer, bliver overraskede over, 

hvor mange de kender til arrangementet. 

Skulle du have jubilæum i år, og blive inviteret 

næste år, så glæder vi os til og se dig. 

 

   

 

 

 

 

 

 

Familiedag 26. august 2023 

Sæt X i kalenderen, for vi har i 3F Østfyn besluttet at lave 

en familiedag d. 26. august 2023. 

Det skal være en dag for hele familien, en dag hvor der er 

mulighed for at forældre og bedsteforældre kan hører om 

sine pensionsordninger, samtidig med at børnene leger 

udenfor med hvad der nu vil blive sat frem af sjove lege. 

Vi forventer os meget af dagen, og håber at i alle sammen 

vil bakke op om tiltaget. 

Hvis du render rundt med nogle gode ideer, så hører vi gerne om dem. 

 


